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czasopismo naukowe

Ukazuje się od 1993 r.

Wybrane materiały objęto recenzją naukową. 

Za publikację tekstu o charakterze naukowym autorzy otrzymują 5 punktów zgodnie 
z Rozporządzeniem MNiSW z 22 lutego 2019 r. w sprawie ewaluacji jakości działalności naukowej.

Redakcja zastrzega sobie prawo do adiustacji i dokonywania zmian formalnych w artykułach. 

Ukazuje się w wersji papierowej (wersja pierwotna) oraz online.
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Szanowni Państwo

Z ogromnym smutkiem żegnamy członkinię Rady Naukowej „KE”, panią Wiesławę Walc. Złe 
losy sprawiły, że choroba, na którą zapadła, okazała się tą najgorszą z możliwych. Było dobrze, 
Wiesławo, spotykać się z Tobą, rozmawiać, wspomagać zawodowo w sprawach służących 
dobrym celom. Dziękujemy. 

Wątkiem głównym podwójnego numeru naszego pisma jest sprawa perspektyw rozwojowych 
naszej kultury, w  tym edukacji związanych z  dynamiczną ewolucją nowego fenomenu 
z pogranicza informatyki i innych nauk matematycznych – Sztuczną Inteligencją. Nie zależy 
nam na kolejnej monografi cznej analizie zjawiska dobrze już zadomowionego w przestrzeni 
naszych rozmów. Pragniemy pokazać coś innego. Oddziaływanie określonych zdarzeń 
dotyczących Sztucznej Inteligencji na nasze nauczycielskie metodyczne i  merytoryczne 
światoodczucie. Próbujemy odpowiedzieć na pytanie, w jaki sposób kształcić uczniów w dobie 
AI i jak się zawodowo orientować w świecie tak dynamicznych zmian.  

Zapraszamy także do lektury treści, które pokazują możliwości rozwojowe uczniów 
niejako obok głównego tematu. Przeczytajmy propozycję metodyczną odnoszącą się do 
dwujęzyczności w nauczaniu języków obcych a także analizę nowej koncepcji wychowania 
fi zycznego w szkołach.  

Obejmijmy także lekturą portret artystyczny znakomitego rzeszowskiego malarza – Marka 
Pokrywki. Jego wieloletnia działalność artystyczna i  pedagogiczna zasługuje nie tylko na 
uwagę, lecz również na szacunek i zainteresowanie.  

W dobie niezwykle szybkich zmian technologicznych ważną intelektualnie umiejętnością 
staje się cnota uwagi, namysłu, krytycznego ważenia racji i umiejętność tworzenia na lekcji 
przestrzeni debaty, rozmowy, wsłuchiwania się – nastawione na wzajemne rozumienie - 
intencje komunikacyjne. Nasze wydawnicze zamiary w niniejszym numerze również te cele 
mają na względzie. Realizują je i  przedstawione recenzje, i  sprawozdania, które pokazują 
codzienną pracę pedagogów w  rzeczywistości multikryzysu oraz hipertrofii narzędzi 
technologicznych, militarnych i informatycznych.  

Obejrzyjcie Państwo również fakultet metodyczny. Gościmy na naszych łamach autorkę 
z Ukrainy, Tetianę Meniw. Pani Tetiana prowadzi lekcje języka polskiego. Pokazuje jeden ze 
scenariuszy. Niech to będzie otwarcie nowej ścieżki dialogu pedagogicznego. 
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